
635590 .  Cuerda para ayudapartos. 
             Ø 10 mm.  ( PAR ).

635609 .  NYLON  blanco. ( PAR )  
Ø 10 mm. Long.: 1,80 mts. 
Doble anillo metálico.

635596 .  
Empuñadura de  
nylon. ( par  ).

635570.  VINK  de Tracción Alternativa.
                 Fuerza de tracción hasta 500 kgs.

AYUDAPARTOS DE 
        ALUMINIO CON 
                 DOBLE CREMALLERA

AYUDAPARTOS  VINK  DE 
ACERO INOXIDABLE

INSTRUMENTAL  VETERINARIO

635600 .  2 mts. azul. ( Unidad. ). Ø 7 mm.
635605 .  2 mts. blanca. ( Unidad. ). Ø 10 mm.
635608 .  2,20 mts. blanca. ( PAR ). Ø 12 mm.

Ayudapartos
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637000 .  Pinza aplicadora para gomas.
637100 .   100 unid.
637110 .   500 unid.

Anillos  de  goma  y  pinza  aplicadora

635542.

635522.

635551. 635553. 635555.

Cabezales para 
ayudapartos

De chapa
pintada

De aluminio

De plástico

635574.  VINK   Estándar.
                 Fuerza de tracción hasta 300 kgs.

635550.  
    Modelo  AMERICA                  

( Posadera grande )

CUERDAS  PARA  PARTOS

635705 .
Aparato elevador 

galvanizado.

Elevador  para  vacas

636900 . 

Cortadientes  
para  

lechones

637140 .   Kit Cortacolas.
637150 .   Cortacolas a gas.
637160 .   Cuchilla.
637165 .   Cartucho.
637170 .   Gas.

Cortacolas  a  gas



637750 .   Emasculador REIMERS de 33 cm. para caballos.

A  638500 .  Introductor metálico rígido para imanes.

A -  638505 .  Metálica mediana.
B -  638510 .  Metálica pequeña.

C -  638515 .  Metálica Pequeña. Con goma.
A - 638520 .  Metálica. Cabeza con goma.
B - 638530 .  Metálica. Cabeza de plástico.

638414 .  
SUPER

638410 .  
Modelo
DANES

B  638490 .  Introductor metálico flexible para imanes. ( Alemán )
B  638492 .  Introductor metálico flexible para imanes. ( Eco )

637695 .  
Recto, 19 cm.

637710 .  
Recto. 
27 cm.

A

A

B

B

A

B

C

Introductores  de  píldoras

Emasculadores

 Imanes  para  bovino  e  introductores  de  imanes
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637810 .  
Pinza para castrar 
de 48 cm. 
Para toros y 
caballos.

637816 .  Pinza metálica 
              para castrar 
              de 23 cm. 
              Para corderos. 637812 .  Pinza para castrar de 35 cm. 

              Para novillos y potros .

Pinzas  para  castrar

637814 .  Pinza para castrar de 30 cm. 
              Para terneros, moruecos y cerdos.

57  cm.

60  cm.

43  cm.

34  cm.

29  cm.

60  cm.

47  cm.

638480 .  Introductor de  plástico para imanes.



638780 .  Plástico en rosca.

638810 . 
Sonda para
terneros y 
ovinos.

638820 . 
Sonda para 
vacas.

639625 .  Fonendo GÖTZE     639654 . 
Fonendo LITTMAN CLASSIC III

639510 .  Termómetro veterinaria estrecho.

639512 . 
Termómetro SCALA 
de 18 cms. 
Con ori�cio para colocar 
cuerda.

638710 .
9 cms.

638715 .
12 cms.

638720 .
15 cms.

638620 .
15 cms.

638615 .
12 cms.

638610 .
9 cms.

Cánula

Trócares

Sondas  esofágicas

Termómetros  clínicos 

Fonendoscopios

MANGO  DE  MADERA MANGO  METALICO
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639515 .  Termómetro  DIGITAL. 13 cms.

639516 .  Termómetro  DIGITAL. 13 cms. Con cuerdecita de 
              nylon y pinza metálica para sujetar. 



705230 .   Nº 20. 100 unid.

705235 .   Nº 21. 100 unid.

705240 .   Nº 22. 100 unid.

705250 .  Nº 23. 100 unid.

705255 .  Nº 24. 100 unid.705120 .
Nº 4.

705130 .
Nº 4 Plegable.

700192.   
3 garfios 
 22 cm

700210.  
Agudo 
13 cms.

704680. Pinza acodada. 
16 cm.

702610.  14 cm.
702620.  16 cm.

702710.  14 cm.
702720.  16 cm.

702810.  14 cm.
702820.  16 cm.

702910.  14 cm.
702920.  16 cm.

703010.  14 cm.
703020.  16 cm.

703110.  14 cm.
703120.  16 cm.

703200 .  Recta 14 cm.
703210 .  Recta 17 cm.

703300 .  Curva 14 cm.
703310 .  Curva 17 cm.

A

C D

FE

B

A.  704400.    Pinza de campo tipo cangrejo.

C.  704420.    Pinza DISEC. ADSON sin diente.
     704422.    Pinza DISEC. ADSON con diente.

E.  704610.    Pinza punta fina recta. 11 cm.
     704620.    Pinza punta fina recta. 13 cm.
     704630.    Pinza punta fina recta. 15 cm.

B.  704410.    Pinza de BACKHAUSS. 9 cm.
     704412.    Pinza de BACKHAUSS. 13 cm.

D.  704428.    Pinza FEILCHENFELD. 9 cm.
     704430.    Pinza FEILCHENFELD. 12 cm.

F.  704635.    Pinza punta fina curva. 11 cm.

ROMA - ROMA AGUDA - ROMA AGUDA - AGUDA

Recta

R/R Recta R/R Curva A/R Curva A/A CurvaA/R Recta A/A Recta

Curva Recta Curva Recta Curva

B

A

C

A. 704135 .  UNIVERSAL. 16 cms.

B. 704130 .  UNIVERSAL. 19 cms.

C. 704100 .  LISTER. 14 cms.
    704120 .  LISTER. 20 cms.

704700.   13
704710.   14
704740.   20
704750.   25

Pinza disección 
sin dientes

cmts.

704790.    13
704850.    25

Pinza disección 
con dientes

cmts.

Separadores Tijeras

Tijeras  para  quitar  vendajes
Tijeras  de

mayo

Pinzas

Bisturíes  y  mangos
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WEITLANERVOLKMAN 

700215.  
Agudo 
18 cms.

700220.  
Romo 
13 cms.

700230.  
Romo 
18 cms.

705220 .   Nº 12. 100 unid.

705215 .   Nº 11. 100 unid.

705210 .   Nº 10. 100 unid.



A

B

A B

A.  708810.    
         Porta agujas MATHIEU. 15 cm.

 708815.   
         Porta agujas MATHIEU. 17 cm. 

 708820.    
         Porta agujas MATHIEU. 18 cm.

 708825.    
        Porta agujas MATHIEU. 20 cm.

B.  708962.    
         Porta agujas MAYO. 15 cm.

 708964.    
         Porta agujas MAYO. 18 cm.

 708966.    
         Porta agujas MAYO. 20 cm.

A B

C D

A. 705510 .  Curva sin diente.
C. 705530 .  Recta sin diente.

B. 705520 .  Curva con diente.
D. 705540 .  Recta con diente.

A B

DC

706100.
706110.

706200.
706210.

706300.
706310.

706410.
706420.

14
16

Curvas 
con diente

Curvas 
sin diente

Rectas 
con diente

Rectas 
sin diente cmts.

715500 .   Aguja pequeña GERLACH. 20 cm.

705455 .  Nº 22. 10 unid

A C D HEMOSTAT.  B 

706600.  Pinza PEAN 14 cm.
706602.  Pinza PEAN 16 cm. 

Bisturí  desechable Pinzas  hemostáticas Pinzas  de 
Pean

Pinzas  mosquito

Agrafes

Porta  agujas

Agujas  
grandes

para
suturas

 708716.    Agrafes nº 14. 100 unidades.
 708722.    Agrafes nº 18. 100 unidades.

 708724.    Agrafes nº 20. 100 unidades.

HEMOSTATICAS

sin diente

con diente

  715000 .   Aguja REVERDIN nº 1. 

 715010 .   Aguja REVERDIN nº 2. 

 715020 .   Aguja REVERDIN nº 3. 

 715030 .   Aguja REVERDIN nº 4. 

 715702 .
Cinta Bovivet para sutura.  

Longitud :  5 mts.
Especial para prolapsos.

PEAN
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715510 .   Aguja grande para PROLAPSOS. 30 cm.

708750.    Pinza MICHEL para agrafes.

A

B



ELASTICA - COHESIVA ADHESIVA

719660 . Tijera para quitar puntos 14 cm. Normal

717006.
717008.
717010.
717012.
717014.
717016.
717018.
717020.
717022.
717024.
717026.
717028.
717030.
717032.
717034.
717036.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Nos

717100.
717102.
717104.
717106.
717108.
717110.
717112.
717114.
717116.
717118.
717120.
717122.
717124.
717126.
717128.
717130.
717132.
717134.
717136.

000
00
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Nos

AGUJA SUTURA CURVA 1/2     
PUNTA TRIANGULAR

VENDAS  ELASTICAS - COHESIVAS

719700.    5,0 x 450 cms. 10 unidades.
719710.    7,5 x 450 cms. 10 unidades.
719720 .   10 x 450 cms. 10 unidades.
719730.    15 x 450 cms. 10 unidades.

VENDAS  ADHESIVAS

719900.    5 x 450 cms. 10 unidades.
719910.    7,5 x 450 cms. 10 unidades.
719920.    10 x 450 cms. 10 unidades.

Agujas  de  sutura Suturas

Vendas

CARRETES  SIN  AGUJA

75
50
25
25
25

0
2
4
5
6

719020
719040
719060
719070
719080

719420
719440
719460

719480

719520
719540
719560
719565
719570

CATGUT SEDA SUPRAMID mts.     n o

SOBRES  DE HILOS PARA SUTURA  CON  AGUJA
caja con 12 unidades

717720
717730
717740
717750

00
0
1
2

718029
718039
718050
718060

719129
719139
719199
719203

719580
719584
719588

Sintético
absorbente Catgut Seda Nylonno

SEDA NEGRA SIN 
AGUJA  EN SOBRES

719110    nº 4.    1 metro ( unid.)
719115    nº 6.    1 metro ( unid.)

AGUJA SUTURA SEMICURVA 
3/8   PUNTA TRIANGULAR

717304.
717306.
717312.

1
2
5

AGUJA SUTURA  RECTA 
PUNTA TRIANGULAR

Nos

1
2
3
4
5
6
7
8

717404.
717406.
717408.
717410.
717412.
717414.
717416.
717418.

Nos

6
7
8

717462.
717464.
717466.

Nos

AGUJA SUTURA  RECTA 
PUNTA REDONDA

AGUJA SUTURA CURVA 1/2
PUNTA REDONDA
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MANGOS OBSTETRICOS

A

C

B

D

E
F

742150 .  Pinza obstétrica.

742320 .  Cadena obstétrica con mangos metal.

742490. 742485.

742465 .  Soporte uterino para vacas.
              De cuero y cuerda.

742490 .  Imperdible vaginal pequeño. 8 cms.
742492 .  Imperdible vaginal mediano. 10 cms.
742494 .  Imperdible vaginal grande. 13 cms.

742485 .  Cierre vaginal con bolas de plástico.

742470 .  Soporte uterino para vacas. 
              De lona y nylon.

742323 .  Cadena obstétrica. 80 cms. 

742100 .  Espéculo iluminado grande.
742105 .  Espéculo tubular metálico.

A. 742250 .  Gancho obstétrico inox. 21 cm.

B. 742260 .  Cuchillo LINDE para dedos.

C. 742280 .  Gancho ocular inox. 14 cm.

D. 742290 .  Gancho ocular inox., agudo. 8 cm.

E. 742292 .  Gancho ocular inox., romo. 8 cm.

F. 742306 .  Guía para lazo inox.

742327.
Mediano

742329 .
Grande

Obstetricia  
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742500 .  Soporte uterino ovejas.


